

15.11.2023

A9-0319/392

**Ändringsförslag 392**  
**Frédérique Ries**  
för Renew-gruppen

**Betänkande**  
**Frédérique Ries**  
Förpackningar och förpackningsavfall  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Förslag till förordning**  
**Artikel 6 – punkt 10a (ny)**

*Kommissionens förslag*

*Ändringsförslag*

**10a. Fram till dess att kommissionen har bedömt deras status i enlighet med punkt 10b i denna artikel ska denna artikel inte tillämpas på trä- och vaxförpackningar som omfattas av förordning (EG) nr 1935/2004.**

Or. en

*Motivering*

*Artikel 6 utgör en allvarlig risk för ett regelrätt förbud mot vissa specifika typer av förpackningar, såsom trä- och vaxförpackningar som kommer i kontakt med livsmedel, som framför allt används för vissa europeiska ostar som inte har särskilda kanaler. På grundval av förekomsten av överträdelser och den tekniska och vetenskapliga utvecklingen ska kommissionen utarbeta en rapport för att bedöma möjligheten att införa ett undantag för denna typ av förpackningar, på grundval av en delegerad akt.*

15.11.2023

A9-0319/393

**Ändringsförslag 393**  
**Frédérique Ries**  
för Renew-gruppen

**Betänkande**  
**Frédérique Ries**  
Förpackningar och förpackningsavfall  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Förslag till förordning**  
**Artikel 6– punkt 10b (ny)**

*Kommissionens förslag*

*Ändringsförslag*

***10b. Senast den 31 december 2028 ska kommissionen lägga fram en rapport med en bedömning av behovet av att förlänga de undantag som fastställs i punkt 10a i denna artikel på grundval av den vetenskapliga och tekniska utvecklingen, tillgången till infrastruktur för materialåtervinning och en livscykelbedömning av andra former av alternativa förpackningar. På grundval av den rapporten och efter samråd med berörda parter ska kommissionen senast den 31 december 2030 anta en delegerad akt som fastställer kraven för sådana förpackningar och bedömer miljöfördelarna för sådana förpackningar när det gäller att uppfylla kraven i denna artikel och artikel 8.***

Or. en

*Motivering*

*Artikel 6 utgör en allvarlig risk för ett regelrätt förbud mot vissa specifika typer av förpackningar, såsom trä- och vaxförpackningar som kommer i kontakt med livsmedel, som framför allt används för vissa europeiska ostar som inte har särskilda kanaler. På grundval av förekomsten av överträdelser och den tekniska och vetenskapliga utvecklingen ska kommissionen utarbeta en rapport för att bedöma möjligheten att införa ett undantag för denna typ av förpackningar, på grundval av en delegerad akt.*

AM\1290517SV.docx

PE754.376v01-00

15.11.2023

A9-0319/394

**Ändringsförslag 394**  
**Frédérique Ries**  
för Renew-gruppen

**Betänkande**  
**Frédérique Ries**  
Förpackningar och förpackningsavfall  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Förslag till förordning**  
**Artikel 26 – punkt 3a (ny)**

*Kommissionens förslag*

*Ändringsförslag*

**3a. Om en slutlig distributör gör alkoholfria drycker, med undantag för mjölk, i försäljningsförpackningar tillgängliga på marknaden a) ska den säkerställa att från och med den 1 januari 2030 tillhandahålls minst 20 % av dessa produkter i återanvändbara förpackningar inom ett system för återanvändning inom en medlemsstats territorium, b) ska den sträva efter att säkerställa att från och med den 1 januari 2040 tillhandahålls minst 35 % av dessa produkter i återanvändbara förpackningar inom ett system för återanvändning.**

Or. en

*Motivering*

*Ändring av ändringsförslag 200 i ENVI-utskottets förslag till betänkande eftersom kommissionens text tydligt undantar mjölk från målen för återanvändning av alkoholfria drycker (artikel 26.6).*

**Ändringsförslag 395**  
**Frédérique Ries**  
för Renew-gruppen

**Betänkande**  
**Frédérique Ries**  
Förpackningar och förpackningsavfall  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

**Förslag till förordning**  
**Artikel 26 – punkt 17**

*Kommissionens förslag*

17. Senast den [Publikationsbyrån: för in datum = åtta år efter denna förordnings ikraftträdande] ska kommissionen se över situationen när det gäller återanvändning av förpackningar och på grundval av **detta** bedöma om det är lämpligt **att fastställa åtgärder, se över** de mål som **anges** i denna artikel och **sätta upp** nya mål för återanvändning **och påfyllning av förpackningar**, och **vid behov lägga fram ett lagstiftningsförslag**.

*Ändringsförslag*

17. Senast den [Publikationsbyrån: för in datum = åtta år efter denna förordnings ikraftträdande] ska kommissionen se över situationen när det gäller återanvändning av förpackningar. **När kommissionen bedömer effekterna av målen för återanvändning av förpackningar ska den åtminstone utvärdera den minskning av förpackningsavfall som uppnåtts genom 2030 års mål för återanvändning, minskningen av koldioxidutsläpp, minskningen av livsmedelsavfall, minskningen av volymen nya råvaror som används, vatten- och energianvändningen, vattenföroreningarna och användningen av rengöringsmedel och desinfektionsmedel, på grundval av en oberoende och sakkunniggranskad livscykelbedömning. Kommissionen ska också bedöma utvecklingen av förpackningsavfall av kartong och dess miljöpåverkan och materialsubstitutionseffekter som kan uppstå till följd av materialundantagen i artikel 22 i kombination med bilaga V och till följd av artikel 26.7, 26.10, 26.12 och 26.13. Om det är lämpligt ska kommissionen med stöd av denna översyn lägga fram ett lagstiftningsförslag som a) ändrar eller bekräftar de mål för 2040 som fastställs i denna artikel, och b) vid behov fastställa nya mål för**

återanvändning *inom andra sektorer* och  
*för andra förpackningsformat och*  
*förpackningsmaterial.*

Or. en

*Motivering*

*Tillägg av en livscykelanalys.*

15.11.2023

A9-0319/396

**Ändringsförslag 396**  
**Frédérique Ries**  
för Renew-gruppen

**Betänkande**  
**Frédérique Ries**  
Förpackningar och förpackningsavfall  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Förslag till förordning**  
**Artikel 26 – punkt 6a (ny)**

*Kommissionens förslag*

*Ändringsförslag*

**6a. Medlemsstaterna ska undanta ekonomiska aktörer från skyldigheten enligt punkterna 3a a och 3b a i denna artikel när den materialåtervinningsgrad som rapporterats av medlemsstaterna till kommissionen enligt artikel 50.2 c överstiger 85 viktprocent av sådant förpackningsmaterial som släpps ut på marknaden i den medlemsstaten under kalenderåren 2026 och 2027.**

**Om denna rapportering visar att materialåtervinningsgraden för respektive förpackningsmaterial understiger 85 % ska medlemsstaten lämna in en genomförandeplan till kommissionen med en strategi med konkreta åtgärder, inklusive tidsplan som säkerställer att en återvinningsgrad på 85 viktprocent för dessa förpackningar uppnås inom två år.**

Or. en

*Motivering*

*Vi vill erbjuda en flexibilitetsklausul för ekonomiska aktörer som uppnår en hög återvinningsnivå och inte behöver uppfylla skyldigheterna i fråga om återanvändning. Samtidigt kan vi med denna så kallade skyddsklausul se till att ett retursystem som lämpar sig för återvinning, såsom de som finns i de nordiska länderna, bevaras fullt ut.*

AM\1290517SV.docx

PE754.376v01-00